Montazni navod pro jednokfidlou branu (vrata)
s kovovymi postrannimi sloupky

MontaZny navod pre jednokridlové brany (vrata)
s kovovymi postrannymi stlpikmi

LEGENDA:

1) K¥idlo brany (vrat) neni soucasti balent

2) Postranni sloupek neni soucasti baleni

3) Zakladna 1ks
5) Podlozka 2ks
8) SroubMs 2ks
9) Matice M8 2ks

10) Zamek X safety BOX Il 1ks
11) Nalehavka neni soucasti baleni

13) Sablona B 1ks

obrazek 1

LEGENDA:

1) Kridlo brany (vrat) nie je sG¢ast'ou balenia

2) Postranny stipik nie je si¢ast'ou balenia

3) Zakladna 1ks
5) Podlozka 2ks
8) Skrutka M8 2ks
9) Matka M8 2ks

10) Zamka X safety BOXIl  1ks
11) Naliehavka nie je sG¢ast'ou balenia

13) Sabléna B 1ks

obrazok 1

obrazek 2

Sablonu B (13) prehnéte dle naznatené rysky a pfilozte ji ozna-
¢enymi plochami na odpovidajici plochy. Viz obrazek 2.

Na postrannim sloupku (2) si dle Sablony B (13) vyznacte po-
lohu otvoru ¢ 20 mm (1x) a na kfidle brany (vrat) (1) vyznacte
polohu dvou otvord.

obrazok 2

Sablénu B (13) prehnite podl'a vyznatenej rysky a prilozte ju
oznacenymi plochami na zodpovedajice plochy.

Pozri obrazok 2.

Na postrannom stipiku (2) si podl'a 3ablény B (13) oznatte po-
lohu otvoru ¢ 20 mm (1x) a na kridle brany (vrat) (1) oznacte
polohu dvoch otvorov.

Do postranniho sloupku (2) vyvrtejte dle oznaceni 1x otvor
@ 20 mm tak, aby hloubka valcové ¢asti otvoru byla minimalné
18 mm. Jako spojovaci material pro pripevnéni zakladny (3) zvol-
te dle typu brany (vrat) bud' Srouby M8 (8) nebo vruty @ 6 mm
(7). Pro Srouby M8 (8) vyvrtejte skrze kiidlo brany (vrat) (1) dle
oznaceni dva otvory ¢ 85 mm — viz obrazek 3 v tomto navodu.

obrazek 3

Pro vruty @ 6 mm (7) pfedvrtejte do kfidla brany (vrat) (1)
dle oznaceni 2 otvory ¢ 4 mm - viz obrazek 3 v Montaznim
navodu pro jednokfidlé dverfe nebo vyklopna vrata s drevé-
nymi zarubnémi.

\/ pfipadé potfeby odstrante ¢ast naléhavky (11) — viz obrazek 4.
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obrazek 4

Do postranného stipiku (2) vyvitajte podl'a oznacenia 1x otvor
@ 20 mm tak, aby hibka valcovej Casti otvora bola minimalne
18 mm. Ako spojovaci material pre pripevnenie zakladne (3)
vyberte podl'a typu brany (vrat) bud' skrutky M8 (8) lebo vruty
@ 6 mm (7). Pre skrutky M8 (8) vyvftajte cez kridlo brany (vrat)
(1) podl'a oznacenia dva otvory ¢ 85 mm — pozri obrazok 3
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obrazok 3

v tomto navode. Pre vruty @ 6 mm (7) predvitejte do kridla brany
(vrat) (1) podl'a oznacenia 2 otvory ¢ 4 mm — pozri obrazok 3
v montaznom navode pre jednokridle dvere alebo vyklopné
vrata s drevenymi zarubami.

V/ pripade potreby odstrarite ¢ast' naliehavky (11) — pozri obrazok 4.

min. 54 mm

obrazok &

Pokud zakladnu (3) pfipeviujete ke kiidlu dvefi (vrat) (1) pro-
stfednictvim Sroubl M8 (8), pak na kfidlo brany (vrat) (1) pfilozte
zakladnu (3) a prostrcte Srouby M8 (8) skrze zakladnu (3) a kfi-
dlo brany (vrat) (1). Z vnitfni strany brany (vrat) (1) nasad'te na
prostréené Srouby podlozky (5) a pfisroubujte matkami M8 (9).
Viz obrazek 5 v tomto navodu. Srouby M8 (8) v pFipadé potfeby
zakrat'te.

Zakladnu (3) je mozné na kovové kiidlo brany (vrat) (1) rovnéz
pfivafit.

Pokud zakladnu (3) pfipeviiujete ke kfidlu brany (vrat) (1) pro-
stfednictvim vrutl @ 6 mm (7) pak na kfidlo brany (vrat) (1) p¥i-
lozte zakladnu (3) a dvéma vruty @ 6 mm (7) ji pfipevnéte viz
obrazek 5 v Montaznim navodu pro jednokfidlé dvefe nebo vy-
klopna vrata s dfevénymi zarubnémi.

Vruty ¢ 6 mm (7) nejsou soucasti balent, jejich délku volte dle
tloust'ky kfidla brany (vrat) (1).

Pokial' zakladnu (3) pfipeviiujete ku kridlu dverf (vrat) (1) pro-
strednictvom skrutiek M8 (8), tak na kridlo brany (vrat) (1) pri-
loZte zakladnu (3) a prestrcte skrutky M8 (8) cez zakladniu (3)
a kridlo brany (vrat) (1). Z vnatornej strany brany (vrat) (1) na-
sad'te na prestrcené skrutky podlozky (5) a priskrutkujte mat-
kami M8 (9). Pozri obrazok 5 v tomto navode. Skrutky M8 (8)
v pripade potreby skrat'te.

Zakladnu (3) je mozné na kovoveé kridlo brany (vrat) (1) tiez
privarit'.

Pokial' zakladnu (3) pripeviiujete ku kridlu brany (vrat) (1) pro-
strednictvom vrutov ¢ 6 mm (7) tak na kridlo brany (vrat) (1)
priloZte zakladnu (3) a dvoma vrutmi g 6 mm (7) ju pripevnite
(pozri obrazok 5 v Montaznom navode pre jednokridle dvere
alebo vyklopné vrata s drevenymi zarubfiami).

Vruty ¢ 6 mm (7) nie s sG¢ast'ou balenia, ich dizku vyberte
podl'a hrabky kridla brany (vrat) (1).

obrazek 5 obrazok 5
Nyni nainstalujte zamek X safety BOX (10) na zakladnu (3). Teraz nainstalujte zamku X safety BOX (10) na zakladnu (3).
iz obrazek 6. Pozri obrazok 6.
Upozornént: Y \ Upozornenie:
@ Z bezpetnostnich dlivodU je tfeba zabranit pfistupu k matkam I © @ Z bezpetnostnych dévodov je treba zabranit' pristupu k mat-
M8 (9) z vnéjsi strany brany. Pokud tomuto pfistupu neni mozné ka M8 (9) z vonkajsej strany brany. Pokial' tomuto pristupu nie
zabranit, je tfeba zajistit matky M8 (9) proti nezadouci demon- je mozné zabranit', je treba zaistit' matky M8 (9) proti nezia-
tazi napf. jejich pfivarenim. dicej demontazi napr. ich privarenim.
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obrazek 6 obrazok 6

Pouziti zamku XssevBOX II:

» vhodny pro oteviravé jednokfidlé brany, vrata i dvefe s dfe-
vénymi zarubnémi nebo s kovovymi postrannimi sloupky

» |ze pouZit i pro vyklopna vrata

Certifikovano pro 3. bezpegnostni tfidu dle CSN EN 1627

Technické Gdaje:
Télo zamku: zinkovy odlitek, lakovany

Cep: chrommanganova ocel, povrch tvrzeny
a korozivzdorny - iontova nitridace

Zakladna: chemickotepelné zpracovana ocel

Uzamykaci mechanismus:  ocel, povrch tvrzeny a korozivzdorny

- iontova nitridace

Vlozka zamku: X SAFETY BOX PRO Il — plvlozka TOKOZ
PRO 300, X SAFETY BOX I - standardni

pllvlozka FAB

Srouby: se zapustnou hlavou (DIN 965A)

TOKOZ a.s., Santiniho 20/26, 591 02 Zd'ar nad Sazavou 2, Ceska republika

tel.: +420 566 802 111, fax: +420 566 802 102, e-mail: mbox@tokoz.cz, www.tokoz.cz

Pouzitie zamky Xsw=vBOX II:

» vhodna pre otvaravé jednokridlové brany, vrata aj dvere s
drevenymi zarubiiami alebo s kovovymi postranny stipikmi

» je mozné pouzit' aj pre vyklopné vrata

Certifikované pre 3. bezpe€nostnii triedu podl'a CSN EN 1627

Technické Gdaje:

Telo zamky: zinkovy odliatok, lakovany

Cap: chrommanganova ocel', povrch tvrdeny
a korézii odolny - iontova nitridacia

Zakladne: chemickotepelne spracovana ocel'

Uzamykaci mechanizmus:  ocel', povrch tvrdeny a kordzii odolny

- iontova nitridacia
VloZzka zamky: X SAFETY BOX PRO Il — povlozka TOKOZ
PRO 300, X SAFETY BOX Il - Standardna
polvlozka FAB

Skrutky: so zapustnou hlavou (DIN 965A)

TOKOZ a.s., Santiniho 20/26, 591 02 Zd'ar nad Sazavou 2, Ceska republika
.1 +420 566 802 111, fax: +420 566 802 102, e-mail: mbox@tokoz.cz, www.tokoz.cz




Installation instructions for one-leaf gate (door gate)
with side metal posts

Montageanleitung fiir einfliigelige Tore
mit Metall-Seitenpfosten

LEGEND:
1) Gate (door gate) leaf illustrational purposes only @
2) Side post illustrational purposes only
3) Base 1 pc
5) Washer 2 pcs
8) Bolt M8 2 pcs
9) NutM8 2pcs
10) X safety BOX lock Il 1 pc
11) Abutting piece illustrational purposes only
13) B pattern 1pc
Figure 1

T@

LEGENDE:

1) Torfligel nicht in der Packung enthalten @
2) Seitenpfosten nicht in der Packung enthalten

3) Grundplatte 1 Stek.

5) Unterlegscheibe 2 Stck.

8) Schraube M8 2 Stek.

9) Mutter M8 2 Stek.

10) Schloss X safety BOX Il 1 Stck.

11) Deckleiste nicht in der Packung enthalten @
13) Schablone B 1 Stck.

Bild 1

Figure 2

Fold the B pattern (13) along the division line and attach it with
the marked surfaces to the corresponding areas. See Figure 2.

On the side post, using the B pattern (13), mark the position of
the ¢ 20 mm hole (1x) and on the gate (door gate) leaf (1) mark
the positions of two holes.

Bild 2

Falten Sie die Schablone B (13) laut Markierungslinie und legen
Sie sie mit den markierten Flachen an die entsprechenden Fla-
chen an. Siehe Bild 2.
Markieren Sie an den Seitenpfosten (2) laut Schablone B (13)
die Lage der Bohrung ¢ 20 mm (1x) und am Torfliigel (1) die Lage
der zwei Bohrungen.

According to your marking, drill one ¢ 20 mm hole to the side
post (2) so that the depth of the cylindrical part of the hole was
at least 18 mm. Based on the gate (gate door) type, use ¢ 6mm
screws (7) or M8 bolts (8) as jointing material for fixing the base
(3). For M8 bolts (8), drill two ¢ 8.5 mm holes through the gate
(gate door) leaf (1), according to the marking — see Figure 3.

Figure 3

For ¢ 6 mm screws (7), pre-drill two @ 4 mm holes to the gate
(gate door) leaf (1), according to the marking — see Figure 3 in
the Installation instructions for one-leaf doors or overhead
gate doors with wooden doorcase.

If necessary, remove the obstructive part of the abutting piece
(11) — see Figure 4.
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Figure 4

Bohren Sie in den Seitenpfosten (2) laut Markierung 1x Bohrung
# 20 mm so, dass die Tiefe des zylindrischen Teils der Bohrung
mindestens 18 mm betragt. Als Verbindungsmaterial zur Be-
festigung der Grundplatte (3) wahlen Sie je nach Typ des Tores
entweder Schrauben M8 (8) oder Schrauben ¢ 6 mm (7). Fir
Schrauben M8 (8) bohren Sie in den Torfliigel (1) laut Markie-
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Bild 3

rung zwei Bohrungen ¢ 85 mm —siehe Bild 3 in dieser Anleitung.
Fir Schrauben ¢ 6 mm (7) bohren Sie in den Tiirfliigel (1) laut Mar-
kierung 2 Bohrungen ¢ 4 mm vor - siehe Bild 3 in der Montage-
anleitung flr einfliigelige Tiren oder Schwingtore mit Holzzarge.
Falls nétig, entfernen Sie einen Teil der Deckleiste (11) — siehe
Bild 4.

min. 54 mm

Bild 4

If you fix the base (3) to the door (gate) leaf (1) by means of M8
bolts (8), place the base (3) to the gate (gate door) leaf (1) and
insert the M8 bolts (8) through the base (3) and the gate (gate
door) leaf (1). Fit the washers (5) to the bolts protruding from
the interior side and screw down the nuts M8 (9) — see Figure
5 herein. If necessary, shorten the M8 bolts (8).

The base (3) may also be welded to the metal gate (gate door)
leaf (1).

If you fix the base (3) to the gate (gate door) leaf (1) by means
of @ 6 mm screws (7), place the base (3) to the gate (gate door)
leaf (1) and use two @ 6 mm screws (7) to fasten it — see Figure 5
in the Installation instructions for one-leaf doors or overhead
gate doors with wooden doorcase.

The @ 6 mm screws (7) are not included in the delivery, their length
should correspond to the gate (gate door) leaf (1) thickness.

Wenn Sie die Grundplatte (3) am Tir-(Tor-)Fligel (1) mittels
Schrauben M8 (8) befestigen, legen Sie danach die Grundplatte
(3) an den Torfligel (1) an und stecken Sie die Schrauben M8 (8)
durch Grundplatte (3) und Torfligel (1). Bestlicken Sie von der
Torinnenseite (1) die hervorstehenden Schrauben mit Unter-
legscheiben (5) und verschrauben Sie sie mit Muttern M8 (9).
Siehe Bild 5 in dieser Anleitung. Kiirzen Sie die Schrauben M8
(8) im Bedarfsfall ein.

Die Grundplatte (3) kann an metallene Torfligel (1) auch ange-
schweil3t werden.

Wenn Sie die Grundplatte (3) am Torfllgel (1) mittels Schrauben
@6 mm (7) befestigen, legen Sie dann die Grundplatte (3) an den
Torfltigel (1) an und befestigen Sie sie mit zwei Schrauben ¢ 6 mm
(7). Siehe Bild 5 in der Montageanleitung fr einfliigelige Tiiren
oder Schwingtore mit Holzzarge.

Schrauben @ 6 mm (7) sind nicht in der Packung enthalten. De-
ren Lange wahlen Sie entsprechend der Starke des Torflligels (1).

Figure 5 Bild 5
Now, install X SAFETY BOX (10) to the base (3). See Figure 6. Installieren Sie jetzt das Schloss X SAFETY BOX (10) auf der
Grundplatte (3). Siehe Bild 6.
Warning:
For security reasons, the user should make sure the M8 nuts Y \ Hinweis:
@ (9) cannot be accessed from the outside. If impractical, the M8 I © @ Aus Sicherheitsgriinden ist es notwendig, den Zugang zu den
(9) nuts should be secured against undesirable removal, e.g. Muttern M8 (S) von der TorauRenseite zu verhindern. Falls der
by welding. Zugang nicht verhindert werden kann, miissen die Muttern M8
(9) beispielsweise durch VerschweiBen gegen unerwiinschte
@ \ @ Demontage gesichert werden.
~J
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Figure 6 Bild 6

XsareBOX 1 field of application:

» ideal for side-hung one-leaf gates, gate doors, and doors
with wooden doorcase or with side metal posts

» also suitable for overhead gate doors

Certified for 3th Security Level as per EN 1627

Technical data:

Lock body: zinc casting, varnished

Pin: chromium manganese steel, surface
hardened and corrosion resistant
- ion-nitriding

Bases: steel, chemical-heat treated

steel, surface hardened and corrosion
resistant - ion-nitriding

Locking mechanism:

Cylinder lock: X SAFETY BOX PRO | - single cylinder
TOKOZ PRO 300, X SAFETY BOX | - stan-
dard single cylinder FAB

Bolts: countersunk bolt (DIN 965A)

TOKOZ a.s., Santiniho 20/26, 591 02 Zd'ar nad Sazavou 2, Czech Republic

tel.: +420 566 802 111, fax: +420 566 802 102, e-mail: mbox@tokoz.cz, www.tokoz.cz

Verwendung der XsaevBOX Il

» geeignet fiir einfligelige Tore und Tlren mit Holzzargen
oder mit metallenen Seitenpfosten

» |dsst sich auch fiir Schwingtore verwenden

Zertifiziert fiir die 3. Schutzklasse laut EN 1627

Technische Daten:

Schlosskadrper: Zinkabguss, lackiert

Bolzen: Chrom-Mangan-Stahl, Oberfldche ge-
hartet und korrosionsbestandig - ion-

nietriert

Grundplatten: Stahl, chemo-thermisch verarbeitet

SchlieBmechanismus: Stahl, Oberflache gehartet, korrosions-

bestdndig - ionnietriert

SchlieBzylinder: X SAFETY BOX PRO | — Halbzylinder
TOKOZ PRO 300, X SAFETY BOX | - stan-

dardmaBiger Halbzylinder FAB

Schrauben: Senkkopfschrauben (DIN 965A)
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